
Innspill til ny kvensk handlingsplan 
 
 
NORSKE KVÆNER BØRSELV  
 
er glad at det skal skrives en ny kvensk handlingsplan og håper denne 
planen kan munne ut i tiltak rettet mot kvensk språk og kultur for folk i 
alle aldre. 
Vi i Norske kvæner Børselv mener at det skal tes hensyn til disse 
punktene i.f.t ny kvensk handlingsplan :  
 
Pkt 1:  
Utdanne lærere/førskolelærere ( stipendordninger ) i kvensk språk slik at 
barn fra barnehagealder og til de går ut av videregående skal få 
muligheten til å lære språket og gjøre seg nytte av det. 
 
Pkt 2 
Sikre god nok drift økonomisk av Kvaaniteatret slik at den kvenske 
kulturen får utvikle seg, kultur og språk henger sammen og man lærer 
mye ved å se på teater.  
 
Pkt 3 
Sikre at annen kvensk kultur som håndarbeid, kunst, musikk, matlaging, 
sang,innsamling av kvensk historie ( f.eks i.f.t miljø, levesett, og kvensk 
byggeskikk ), forfatterskap og kvenske sosiale medier som Ruijan Kaiku  
blir ivaretatt økonomisk. 
 
Pkt 4  
Støtte kvenske festivaler økonomisk slik at folk kan møtes for å oppleve 
foredrag i.f.t historie, kultur, kvenske musikalske innslag og ikke minst  
for å snakke kvensk språk. 
 
Pkt 5 
Sikre at det utvikles flere kvenske språksentere i landet som er gode 
møteplasser for kvensk språk og kultur og det  kan være med på å bidra 
til at språket holdes levende. 
 



Pkt 6 
Jobbe for at de eldre som bor hjemme eller er på institusjoner kan ha 
møteplasser hvor de får snakke kvensk og oppleve kvensk kultur på det 
jevne. Det bør også satses på at de som jobber på institusjoner kan få 
opplæring i kvensk da det er mange eldre kvener som bor på 
institusjoner og de ville ha god nytte av å snakke sitt språk med pleierne 
og andre beboere. 
Det er også en sannhet at de som opplever å få kognitiv svikt ofte blir 
mer opptatt av å snakke sitt morsmål og det ville vært bra for de å 
samhandle på kvensk med pleierne og evt andre beboere. 
 
Pkt 7 
 
Kvensk Institutt i Børselv bør videreutvikles i f.t det kvenske språket og 
da tenker vi at instituttet bør satses mer på økonomisk slik at de kan 
ansette flere slik at de kan ha opplæring i kvensk språk både digitalt og 
fysisk i form av språkkafe, språkdusj og andre arrangement. 
 
 
 
Vi ser fram til en god kvensk handlingsplan til glede og nytte for det 
kvenske. 
 
 
Mvh Norske kvæner Børselv v/ leder Sølvi Johansen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 


